1

2025年５月 30日
各 位

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証プライム）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7744）

（訂正・数値データ訂正）

「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

 当社は、2025年４月25日に公表しました「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内

容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

  「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後、「４．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表」並びに「６．個別財務諸表及び主な注記（１）貸借対照表」の一部に誤り

があることが判明したため、これを訂正するものです。

  なお、貸借対照表の訂正は、負債の部における勘定科目間（短期借入金及び長期借入金）の入り

繰りによるものであり、他の連結財務諸表及び個別財務諸表への影響はありません。

２．訂正の内容

  訂正箇所には下線を付して太字で表示しております。

2

 ・添付資料８ページ
  ４．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

【訂正前】
    (単位：百万円)
  前連結会計年度

(2024年３月31日)
当連結会計年度

(2025年３月31日)
負債の部    
  流動負債    
    トレーディング商品 ― 24
      商品有価証券等 ― 24
    信用取引負債 7,312 4,722
      信用取引借入金 6,505 4,173
      信用取引貸証券受入金 807 548
    有価証券担保借入金 1,401 482
      有価証券貸借取引受入金 1,401 482
    預り金 28,808 23,291
      顧客からの預り金 21,757 18,927
      その他の預り金 7,050 4,363
    受入保証金 5,639 4,350
    短期借入金 6,045 8,830
    短期社債 ― 6,000
    未払法人税等 1,402 851
    賞与引当金 767 680
    役員賞与引当金 64 66
    その他の流動負債 1,510 1,006
    流動負債合計 52,952 50,305
  固定負債    
    長期借入金 6,347 6,001
    繰延税金負債 5,572 4,994
    株式給付引当金 313 349
    その他の固定負債 115 117
    固定負債合計 12,349 11,463
  特別法上の準備金    
    金融商品取引責任準備金 160 160
    特別法上の準備金合計 160 160
  負債合計 65,462 61,929

【訂正後】
    (単位：百万円)

前連結会計年度
(2024年３月31日)

当連結会計年度
(2025年３月31日)

負債の部    
  流動負債    
    トレーディング商品 ― 24
      商品有価証券等 ― 24
    信用取引負債 7,312 4,722
      信用取引借入金 6,505 4,173
      信用取引貸証券受入金 807 548
    有価証券担保借入金 1,401 482
      有価証券貸借取引受入金 1,401 482
    預り金 28,808 23,291
      顧客からの預り金 21,757 18,927
      その他の預り金 7,050 4,363
    受入保証金 5,639 4,350
    短期借入金 6,045 9,675
    短期社債 ― 6,000
    未払法人税等 1,402 851
    賞与引当金 767 680
    役員賞与引当金 64 66
    その他の流動負債 1,510 1,006
    流動負債合計 52,952 51,150
  固定負債    
    長期借入金 6,347 5,156
    繰延税金負債 5,572 4,994
    株式給付引当金 313 349
    その他の固定負債 115 117
    固定負債合計 12,349 10,618
  特別法上の準備金    
    金融商品取引責任準備金 160 160
    特別法上の準備金合計 160 160
  負債合計 65,462 61,929

3

・添付資料21ページ
６．個別財務諸表及び主な注記
（１）貸借対照表

【訂正前】
    (単位：百万円)
  前事業年度

(2024年３月31日)
当事業年度

(2025年３月31日)
負債の部    
  流動負債    
    預り金 69 134

    短期借入金 1,400 3,950

    関係会社短期借入金 ― 1,300
    短期社債 ― 6,000
    未払金 61 109
    未払費用 20 26
    未払法人税等 54 4
    役員賞与引当金 61 66
    その他の流動負債 21 25

    流動負債合計 1,688 11,615

  固定負債    

    長期借入金 500 500

    繰延税金負債 714 819
    長期預り金 5 5

    固定負債合計 1,219 1,324

  負債合計 2,908 12,940

【訂正後】

  (単位：百万円)
前事業年度

(2024年３月31日)
当事業年度

(2025年３月31日)
負債の部    
  流動負債    
    預り金 69 134

    短期借入金 1,400 4,450

    関係会社短期借入金 ― 1,300
    短期社債 ― 6,000
    未払金 61 109
    未払費用 20 26
    未払法人税等 54 4
    役員賞与引当金 61 66
    その他の流動負債 21 25

    流動負債合計 1,688 12,115

  固定負債    

    長期借入金 500 ―

    繰延税金負債 714 819
    長期預り金 5 5

    固定負債合計 1,219 824

  負債合計 2,908 12,940

以 上